Российская Федерация

муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

От 15 января  2007г.                                                                                                   № 1-А

« О переходе на новые условия оплаты труда в виде эксперимента в 2007 г. »

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 1999 года №184-ФЗ «О общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов власти субъектов РФ», Законом РФ от 10 июля 1992г. №3266-1 «Об образовании», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2004 г. №828-КЗ «Об образовании», Постановления главы муниципального образования Староминский район от 29.12.2006г №1783 «О проведении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений МО Староминский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в течение 2007 года эксперимент по применению новых моделей оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 с целью перехода на нормативно – подушевое финансирование учреждения.

2.На время проведения эксперимента руководствоваться Методикой планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов общеобразовательных учреждений Краснодарского края, утвержденной Постановлением главы администрации Краснодарского края от 25.12.2006г. №1167 и Постановлением главы МО Староминский район «О проведении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений МО Староминский район от 29.12.2006г. №1783.

а)Определить долю ФОТ в размере 95% суммы по нормативу.

б)Утвердить тарифную стоимость педагогической услуги (СТП) в размере 2,75 руб.

в)В соответствии с методикой установить коэффициенты за квалификационную категорию.

-II категория – 1,05
               -I категория -1,1

               -высшая категория – 1,2

Коэффициэнты деления классов на группы на уроках: иностранного языка -2; трудового обучения в классах, где нет деления на группы – 2; трудового обучения в классах, где есть деление на группы – 1; коэффициент оплаты труда педагогов, осуществляющих обучение на дому и обучение в специальных (коррекционных) классах 7 вида – 1,2.

Г)Надбавки и оплаты осуществлять на основе «Положения о премировании и порядке установленных доплат и надбавок» с учетом рекомендаций, указанных в премировании к Методике о распределении стимулирующей (надтарифной) части фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор МОУ СОШ №6 _____________Балюк С.И.